
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 

               REITORIA 
 
  
 

 
Homologar as inscrições do Processo 
Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Território, Ambiente e 
Sociedade.  

 

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições, e no 

âmbito do Edital de nº 40/2023 de 17/10/2023, de abertura das inscrições. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR as inscrições do processo seletivo dos candidatos às vagas destinadas 

a Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação em Território, Ambiente e Sociedade, 

para ingresso no 1º semestre de 2024. 

 
MESTRADO 

 

CANDIDATOS 

1. ALERRANDRO GUIMARÃES SILVA 

2. AMISSÃO JORGE NHIRACÓ 

3. EVELINE AUXILIADORA CRUZ SOWZER DOS SANTOS 

4. IANA GABRIELE SOUZA DE ANDRADE 

5. MARIANA OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

6. NEIDE ZĖLIA JOÃO MUCHANGA 

7. VANUSIA SOUZA DOS SANTOS 
 
 

DOUTORADO 

 
CANDIDATOS 

1. ANGELA CRISTINA DE MELO 

2. CESAR MUSTAFA TANAJURA 

3. FERNANDO TRIOSCHI FERNANDES GUERRA 

4. HELTON DE FELIZBERTO ALEXANDRE TOMÓS JEQUE 

5. NUBSON JORGE LAGO LYRIO 

6. SILVIANE FERREIRA DE JESUS 

7. THALITA EMANUELE TEIXEIRA SANTIAGO 

 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 

               REITORIA 
 

 
O link referente a prova de línguas (19/12/2023) e as  entrevistas individuais  (12 e 
13/12/2023)  será enviado a cada candidato no e-mail cadastrado na ficha de 
inscrição. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

 

Salvador, 07 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Roberta Carolina Lima Gontijo de Lacerda 
REITORA 

 

 


		2023-12-08T00:41:54+0000




